2023年２月 14日

各 位

会 社 名 株式会社エムケイシステム

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三宅 登

（コード番号：3910 東証スタンダード）

 問合せ先   取締役 管理統括 吉田 昌基

(TEL. 06-7222-3394)

給与水準の引き上げ（ベースアップ）に関するお知らせ

当社は、2023年２月 14日開催の取締役会において、給与水準の引き上げ（ベースアップ）について決定

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 背景と目的

昨今の世界的な物価上昇や為替の影響を受け、日本国内でも物価上昇が続いており、特にエネルギー

関連や食料品などの生活必需品の価格が上昇しております。更なる物価上昇に備え従業員の生活の安全

を守るとともに、従業員がより安心して働くことができる環境を作ることを目的として、この度定期昇

給とは別に以下の通り給与水準の引き上げ（ベースアップ）を行うことを決定いたしました。

２． 給与水準の引き上げ（ベースアップ）の内容

（１） 対象者：役員を除く正社員、パートタイマー

（２） 引き上げ金額：一律月額 6,000円の引き上げ

（３） 実施時期：2023 年４月支給分より

３． 初任給の引き上げ

 現行 2023年 4 月 引き上げ額（率）

初任給 220,000円／月 226,000円／月
+ 6,000円

（+2.7％）

４． 連結業績への影響

本件における 2024 年３月期以降の連結業績に与える影響は軽微なものであると考えております。

なお、今後の事業環境の推移や業績の進捗を注視し、業績予想の見直し等が必要と判断した場合には速

やかに開示いたします。

以上